
 

 

Decreto 2494 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO   la Legge 3 luglio 1998, n.210, in particolare l’art.4;  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle 

sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”;  

VISTO il  Regolamento dell’Università degli Studi  di Bari in materia di Dottorato di 

Ricerca, emanato con D.R.n. 2237 del 19/07/2016;   

VISTO  il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

VISTA  la nota MIUR prot.n.0006363 dell’11/03/2016 recante “Indicazioni operative   

  sulle procedure di accreditamento dei dottorati per l’a.a.2016/2017”; 

VISTE le proposte per l’istituzione dei Corsi di Dottorato di Ricerca – XXXII ciclo - con 

sede amministrativa presso  l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro avanzate 

dalle strutture dell’Ateneo preposte all’attività di ricerca; 

VISTO le deliberazioni adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nelle rispettive riunioni tenutesi il giorno 11 aprile 2016 e 12 

aprile 2016 in ordine all’istituzione dei Corsi di Dottorato di Ricerca per il XXXII 

ciclo; 

VISTA la delibera del Nucleo di Valutazione del 22/04/2016; 

ACQUISITE le deliberazioni adottate dal Collegio dei docenti dei singoli dottorati, relative alla 

tipologia delle prove d’esame; 

VISTE  le deliberazioni adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nelle rispettive riunioni tenutesi il giorno 19 e 20 luglio 2016; 

VISTO il D.R. n. 2249 del 21.07.2016, con il quale sono stati indetti concorsi pubblici, 

per titoli ed esami, e per soli titoli riservati a laureati in Università estere, per 

l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca, di durata triennale, istituiti 

dall’Università degli Studi di Bari Aldo Moro per il XXXII ciclo, il cui avviso è 

stato pubblicato nella G.U. n. 58 del 22.07.2016 - IV Serie Speciale - Concorsi; 

VISTA  la nota del 25/07/2015 pervenuta dal Prof. Giovanni Lagioia, Coordinatore del 

corso di dottorato in “Economia e Management”, con la quale ha chiesto di 

aumentare a 2 il numero dei posti con borsa di studio da riservare a studenti 

laureati in Università estere; 

VISTA la nota del 27/07/2016 con la quale il prof. Giovanni Lagioia ha chiesto di 

spostare la prova orale del concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato al 

giorno 26 settembre 2016, lasciando inalterata la sede di svolgimento; 

VISTO il D.R. n. 2370 del 27/07/2016 con il quale si è proceduto alla riformulazione 

della versione in inglese del predetto bando di concorso; 

RITENUTO  opportuno di dover procedere alla correzione dell’art.1 del D.R. n. 2249 del 

21.07.2016 relativamente alla scheda del dottorato di ricerca in Economia e 

Management, sia nella versione in italiano che in quella in lingua inglese;  

 



VISTE le deliberazioni adottate dal Senato Accademico e dal Consiglio di 

Amministrazione nelle rispettive riunioni tenutesi il giorno 28 luglio 2016; 

VISTO l’art.12 del Testo Unico delle Leggi sull’Istruzione Superiore approvato con R.D. 

31.8.1933, n.1592; 

SENTITO            il Direttore Generale;  

 

DECRETA: 
 

Art.1 
 

L’art.1 del D.R. n.2249 del 21/07/2016, per la parte relativa alla scheda del Corso di dottorato in 

“Economia e Management”, viene così modificato sia nella versione in lingua italiana, che nella sua 

traduzione in lingua inglese: 

 

CORSO DI DOTTORATO IN ECONOMIA E MANAGEMENT 

 Area Scientifica CUN: 13  Scienze Economiche e Statistiche  

Coordinatore: Prof. Giovanni LAGIOIA 

Sede Amministrativa: Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa  

Totale posti messi a concorso: n. 8 

 n. 6 posti con borsa di studio di Ateneo di cui 2 riservati a laureati in Università estere 

 n.2 posti senza borsa di studio  

Durata: 3 anni 
 

Curricula: 

1. Economia (Settori Scientifico disciplinari: SECS-P/01, SECS-P/03, SECS-P/06 e SECS-S/01) 

2. Management e tecnologia (Settori Scientifico disciplinari: SECS-P/07, SECS-P/08, SECS-

P/13, e SECS-S/04) 
 

Le prove d’esame sono uniche e la graduatoria di merito sarà unica.  
 

I posti messi a concorso saranno assegnati, tra i vari curricula, secondo l’ordine nella graduatoria di 

merito, fino all’esaurimento dei posti stessi. I posti messi a concorso con borsa di studio saranno 

prioritariamente assegnati secondo l’ordine della graduatoria. A seguire saranno assegnati i posti senza 

borsa di studio. 
 

Per il posto riservato a laureati in Università estere, la selezione avverrà sulla base della valutazione 

dei soli titoli e verrà formulata una graduatoria separata, fermo restando che il posto, qualora non 

utilizzato, sarà attribuito a candidati utilmente collocati nella graduatoria ordinaria. 
 

Calendario esami di ammissione: 

Prova scritta: giorno 20 settembre 2016 alle ore 9,00 presso l’Aula IV, 2° piano (corpo aule) – Plesso 

di Economia, Largo Abbazia S. Scolastica, 53 - BARI 

Prova orale: giorno 26 settembre 2016, alle ore 11,00 presso l’Aula P. E. Cassandro, 3° piano (corpo 

Dipartimenti) – Dipartimento di Studi Aziendali e giusprivatistici, Largo Abbazia S. Scolastica, 53 - 

BARI 
 

 

TABLE 

 

DOCTORATE COURSE IN ECONOMICS AND MANAGEMENT 

 Subject area CUN: 13 Economics and statistics 

Coordinator: Prof. Giovanni LAGIOIA 

Administrative location: Dipartimento di Economia, Management e Diritto dell’Impresa 

Total number of places available : 8 divided as follows: 



 6 with a scholarship from the University, 2 of them reserved for graduates from Foreign 

Universities 

 2 without a scholarship   

Duration: 3 years 
 

Curricula: 

3. Economics (Scientific Subject Codes: SECS-P/01, SECS-P/03, SECS-P/06 and SECS-S/01) 

4. Management and technology (Scientific Subject Codes: SECS-P/07, SECS-P/08, SECS-P/13 

and SECS-S/04) 
 

The admission exam and the ranking list are the same for all curricula.  
 

The places available for the different curricula will be assigned according to the ranking list of merit 

until all places are assigned. The places with scholarships will be assigned with priority according to 

the ranking list order and then the places without a scholarship will be assigned.  
 

For the place reserved for the graduates from Foreign Universities, the selection will be made on the 

basis of the evaluation of titles and a separate ranking list of merit. In case the place is not given, it will 

be attributed to the candidates who are in the ranking list of merit. 
 

Admission Exam dates and time:  

Written exam: 20
th 

September 2016 at 09:00 a.m. in the Aula IV, 2
nd

 floor (corpo aule) Economia 

Building, Largo Abbazia S. Scolastica, 53 - BARI 

Oral exam: 26
nd 

September 2016 , at 11,00 a.m. in the Aula P. E. Cassandra 3
rd 

floor (corpo 

Dipartimenti) – Dipartimento di Studi Aziendali e giusprivatistici, Largo Abbazia S. Scolastica, 53 - 

BARI 
 

Bari, lì 01/08/2016 

 

         IL RETTORE 

       f.to  Prof. Antonio Felice URICCHIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. Dottorato di Ricerca  

Oggetto: Modifiche art.1 del D.R. n. 2249 del 21/07/2016 - XXXII ciclo- scheda Economia e Management 


